
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                      

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                           

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  67/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 19

ης
 /12-12-2022 ΤΑΚΤΙΚΗΣ (δια περιφοράς)ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 

       Στην Προσοτσάνη και στην αίθουσα Συνεδριάσεων του πρώτου ορόφου του παλιού 

Δημαρχείου Προσοτσάνης (Πλατεία Δημοκρατίας) σήμερα την 12
η
 του μηνός Δεκεμβρίου έτους 

2022 ημέρα Δευτέρα και ώρα14:00 η υπάλληλος του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης Τσιτσοπούλου 

Βασιλική ειδική Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου,  λαμβάνοντας υπόψη την με αριθμ. πρωτ. 

1900/8-12-2022 πρόσκληση της Προέδρου του ΝΠΔΔ, τα emails και τις καταγεγραμμένες – 

υποβληθείσες ψήφους εννέα (9) μελών που συμμετείχαν στην ψηφοφορία (προσκλήθηκαν άπαντα) 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 

αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019, των εξής: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
(Υπέβαλαν-απέστειλαν  email ή πίνακα με την ψήφο τους) 

 

1. Βουγιουκλή Ελένη  

2. Μαυροπούλου Παρασκευή  

3. Σωτηριάδου Ευαγγελία 

4. Σύρτας Γεώργιος  

5. Ηλιάδης Μιχαήλ 

6. Παυλίδης Πέτρος 

7. Μαναρίδου Στυλιανή  

8. Ταχμαζίδου Παναγιώτα 

9. Κιοσέογλου Βάσσα 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν-απέστειλαν email ή πίνακα με την ψήφο 

τους) 

1. Καψιμάνη Ευαγγελία  

2. Κινατζίδης Ελευθέριος 

 

 

       

 

 
Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 

Αριθμός Απόφασης:  67/2022                                                     
 

 «Αιτήσεις Αναπροσαρμογής τιμών: 

 της υπ’ αριθ. 625/19-04-2022 σύμβασης προμήθειας ειδών παντοπωλείου (τρόφιμα) 

της ομάδας 4  

 της υπ’ αριθ. 622/19-04-2022 σύμβασης προμήθειας ειδών γαλακτοπωλείου της 

ομάδας 6  

 της υπ’ αριθ. 621/19-04-2022 σύμβασης προμήθειας ειδών αρτοποιείου της ομάδας 10  

που συνάφθηκαν με το ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης και την επιχείρηση με την επωνυμία «Παραλία Ελιά»»  

  
Η  κ. Πρόεδρος του ΔΣ με την πρόσκληση της δια περιφοράς Τακτικής Συνεδρίασης απέστειλε και 

την από 8-12-2022 εισήγηση για το 1
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης,  

στην οποία αναφέρονται τα εξής:  

 
« Καλείται το Διοικητικό Συμβούλιο  αφού λάβει υπόψη του : 

1) Τις 

 με αρ. Πρωτ. 1669/24-10-2022 αίτηση της επιχείρησης με την επωνυμία «Παραλία Ελιά» για 

αναπροσαρμογή τιμών της υπ’ αριθ. 625/ 19-04-2022 σύμβασης προμήθειας ειδών παντοπωλείου (τρόφιμα) 

του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης λόγω ειδικών καταστάσεων, κατατέθηκε στην υπηρεσία μας κατάσταση 

προϊόντων με το αίτημα αναπροσαρμογής τιμών ανά κωδικό προϊόντος να ανέρχεται στο 40%.  

 με αριθ. 1668/24-10-2022 αίτηση της επιχείρησης με την επωνυμία «Παραλία Ελιά» για αναπροσαρμογή 

τιμών της υπ’ αριθ. 622/19-04-2022 σύμβασης προμήθειας ειδών γαλακτοπωλείου του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης λόγω ειδικών καταστάσεων, κατατέθηκε στην υπηρεσία μας κατάσταση προϊόντων με το 

αίτημα αναπροσαρμογής τιμών ανά κωδικό προϊόντος να ανέρχεται στο 40%.  

ΘΕΜΑ: 1
ο
 
 

     

ΑΔΑ: 64ΙΕΟΚΒΥ-ΟΜΩ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 2

 με αριθ. 1667/24-10-2022 αίτηση της επιχείρησης με την επωνυμία «Παραλία Ελιά» για αναπροσαρμογή 

τιμών της υπ’ αριθ. 621/19-04-2022 σύμβασης προμήθειας ειδών αρτοποιείου του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης λόγω ειδικών καταστάσεων, κατατέθηκε στην υπηρεσία μας κατάσταση προϊόντων με το 

αίτημα αναπροσαρμογής τιμών ανά κωδικό προϊόντος να ανέρχεται στο 40%.  

2)  

 της υπ’ αριθ. 625/19-04-2022 σύμβασης προμήθειας ειδών παντοπωλείου (τρόφιμα) της ομάδας 4  

 της υπ’ αριθ. 622/19-04-2022 σύμβασης προμήθειας ειδών γαλακτοπωλείου της ομάδας 6  

 της υπ’ αριθ. 621/19-04-2022 σύμβασης προμήθειας ειδών αρτοποιείου της ομάδας 10  

που συνάφθηκαν με το ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης και την επιχείρηση με την επωνυμία «Παραλία Ελιά»  

 

3) Την υπ. αριθμ.703/26.01.2022 Διακήρυξη για την προμήθεια των τροφίμων έτους 2022. 

4) Την ενιαία μελέτη της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Προσοτσάνης. 

5) Την με αριθμ πρωτ. 2040/13-4-2022 οδηγία της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. 

6) Το από 28.11.2022 Πρακτικό της Επιτροπής Παραλαβής Προμηθειών 2022 περί γνωμοδότησης για το εν λόγω 

θέμα.  

7) Την με αριθμ πρωτ. 2040/13-4-2022 εγκύκλιο της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ, η οποία αναφέρει ότι: 

 «1.A Ως προς τις ήδη συναφθείσες συμβάσεις, για τις οποίες υποβάλλονται αιτήματα αναπροσαρμογής της 

συμβατικής τιμής τους, επισημαίνεται ότι το άρθρο 132 του ν. 4412/2016, το οποίο έχει ενσωματώσει τις αντίστοιχες 

διατάξεις του άρ θρου 72 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ ως προς την τροποποίηση των δημοσίων συμ- βάσεων, κατά τη 

διάρκειά τους, εκθέτει περιοριστικά τους όρους και τις προϋπο- θέσεις επιτρεπτής τροποποίησης των συμβάσεων που 

έχουν ήδη συναφθεί και εκτελούνται, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης εκ μέρους της αναθέτουσας αρχής. 

Ειδικότερα, εφόσον συντρέχουν απρόβλεπτες περιστάσεις που δεν οφείλονται σε  

υπαιτιότητα της αναθέτουσας αρχής, όπως, εν προκειμένω, αποτελεί η αύξηση των τιμών προϊόντων, λόγω των εν 

θέματι γεγονότων, παρέχεται η δυνατότητα, κατόπιν γνωμοδότησης του αρμοδίου συλλογικού οργάνου, τροποποίησης 

των συναφθεισών συμβάσεων και αναπροσαρμογής της συμβατικής τιμής σε ποσοστό έως 50% επί της αξίας της 

αρχικής σύμβασης, υπό την τήρηση και των λοιπών σωρευτικών προϋποθέσεων που προβλέπονται στην περ. γ της 

παρ. 1 του άρθρου 132 και υπό την αυτονόητη προϋπόθεση ότι η αναθέτουσα αρχή μπορεί να εξασφαλίσει τις 

αναγκαίες πιστώσεις. 
 

Να εγκρίνει: 

 την αναπροσαρμογή τιμών στα είδη  παντοπωλείου (τρόφιμα) της ομάδας 4 σε ποσοστό 20%  (ποσοστό που μπορεί 

να καλυφθεί από τις διαθέσιμες πιστώσεις του ΚΑΕ 10/6622.03) και ανταποκρίνεται σε 609,51€ χωρίς ΦΠΑ  (ΦΠΑ 

13% 79,23€ ) δηλαδή στο συνολικό ποσό των 688,74 € με τον ΦΠΑ  του Κ.Α. 10/6622.03. 

 

 την αναπροσαρμογή τιμών στα είδη  γαλακτοπωλείου της ομάδας 6 σε ποσοστό 20% (ποσοστό που μπορεί να 

καλυφθεί από τις διαθέσιμες πιστώσεις του ΚΑΕ 10/6622.03)  και ανταποκρίνεται σε 703,58€ χωρίς ΦΠΑ  (ΦΠΑ 

13% 91,46€ ) δηλαδή στο συνολικό ποσό των 795,04 € με τον ΦΠΑ του Κ.Α. 10/6622.03. 

 

 την μη αναπροσαρμογή τιμών στα είδη αρτοποιείου της ομάδας 10 εξαιτίας της μη ύπαρξης διαθέσιμων πιστώσεων 

στον ΚΑ 10/6623.08.»   
 

Το ΔΣ  αφού έλαβε υπόψη του: 
 Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.4 του Ν.3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και του άρθρου 

67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 

Ν.4635/2019. 

 Την με αρ 20930/31-03-2020 /40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και όσων ακολούθησαν. 

 Την με αριθμ. 163/33282/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Του με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 εγγράφου και της 426/77233/13-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ.  

 Το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022.   

 Το γεγονός ότι συμμετείχαν 9 από τα 11 μέλη του ΔΣ, δηλαδή ποσοστό μεγαλύτερο του 2/3 που απαιτείται.  

 Τον πίνακα με τις  ψήφους των μελών του ΔΣ που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 
α/α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΨΗΦΟΣ 

1.  Βουγιουκλή Ελένη    (Πρόεδρος)   ΘΕΤΙΚΗ 

2.  Μαυροπούλου Παρασκευή ΘΕΤΙΚΗ 

3.  Σωτηριάδου Ευαγγελία ΘΕΤΙΚΗ 

4.  Σύρτας Γεώργιος  ΘΕΤΙΚΗ 

5.  Ηλιάδης Μιχαήλ  ΘΕΤΙΚΗ 
6.  Παυλίδης Πέτρος  ΘΕΤΙΚΗ 
7.  Μαναρίδου Στυλιανή ΘΕΤΙΚΗ 

8.  Ταχμαζίδου Παναγιώτα ΘΕΤΙΚΗ  

ΑΔΑ: 64ΙΕΟΚΒΥ-ΟΜΩ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 3

9.  Κιοσέογλου Βάσσα ΘΕΤΙΚΗ  

 

 Την με αριθμ πρωτ. 2040/13-4-2022 εγκύκλιο της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.  

 Την υπ. αριθμ.703/26.01.2022 Διακήρυξη για την προμήθεια των τροφίμων έτους 2022 που διενεργήθηκε από το 

Δήμο Προσοτσάνης . 

 Την ενιαία μελέτη της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Προσοτσάνης. 

 Την  56/2021 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης με την οποία συγκροτήθηκε 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 221 παρ. 3 του Ν.4412/2016 για το οικ. έτος 2022 η επιτροπή παραλαβής 

προμηθειών.  

 Το από 28-11-2022 Πρακτικό της Επιτροπής Παραλαβής Προμηθειών περί γνωμοδότησης για το εν λόγω θέμα.  

 Τις Υποβληθείσες αιτήσεις της επιχείρησης με την επωνυμία «Παραλία Ελιά». 

 

Αποφασίζει  Ομόφωνα  

Εγκρίνει : 

 την αναπροσαρμογή τιμών στα είδη  παντοπωλείου (τρόφιμα) της ομάδας 4 σε ποσοστό 20%  

(ποσοστό που μπορεί να καλυφθεί από τις διαθέσιμες πιστώσεις του ΚΑΕ 10/6622.03) και 

ανταποκρίνεται σε 609,51€ χωρίς ΦΠΑ  (ΦΠΑ 13% 79,23€ ) δηλαδή στο συνολικό ποσό των 

688,74 € με τον ΦΠΑ  του Κ.Α. 10/6622.03. 

 

 την αναπροσαρμογή τιμών στα είδη  γαλακτοπωλείου της ομάδας 6 σε ποσοστό 20% (ποσοστό 

που μπορεί να καλυφθεί από τις διαθέσιμες πιστώσεις του ΚΑΕ 10/6622.03)  και 

ανταποκρίνεται σε 703,58€ χωρίς ΦΠΑ  (ΦΠΑ 13% 91,46€ ) δηλαδή στο συνολικό ποσό των 

795,04 € με τον ΦΠΑ του Κ.Α. 10/6622.03. 

 

 την μη αναπροσαρμογή τιμών στα είδη αρτοποιείου της ομάδας 10 εξαιτίας της μη ύπαρξης 

διαθέσιμων πιστώσεων στον ΚΑ 10/6623.08.   

 

Για την κάλυψη των παραπάνω δαπανών του Κ.Α. 10/6622.03 έχει εκδοθεί η πολυετής Ανάληψη 

Υποχρέωση με αριθμ.1365/27-10-2021.  

 

 

          Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στην κ. Πρόεδρο του ΔΣ. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ.  67/2022 

 

Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 

 

    Η Πρόεδρος                                             Η Ειδική Γραμματέας                                   Τα Μέλη  

 

Ελένη Βουγιουκλή                                        Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 

 

ΑΔΑ: 64ΙΕΟΚΒΥ-ΟΜΩ


		2022-12-15T09:18:04+0200
	Athens




